
Dosen : RATNA PUSPITA
Matakuliah :PENGANTAR EKONOMI DIGITAL (241044)
SKS : 3 SKS
Kelas :24.1D.10
Jumlah Mahasiswa : 23

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

01 EL5-J1 2025-10-8 Pengantar
Ekonomi
Digital dan
Transformasi

Meeting ID: Meeting ID: 869 0078 0165 Passcode: 6TPuf2 ,Analisis
Komprehensif dan Implikasi bagi Masa Depan Kontrak
Perkuliahan , sub materi , Pengantar , Dampak Rev 4.0 Tantangan ,
Peluang , Rekomendasi, perkuliahan berjalan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
10.02.02
Keluar
12.18.27

02 EL5-J1 2025-10-11 Embrace the
Digital
Economy &
Digital
Development

Manajemen dan Lingkunganya Sub materi , Tingakatan Managemen
dan tanggung jawab,.Peran-peran Manajer,K etrampilan Manajer ,
Lingkungan Organisasi Hub Lingkungan dan Organisasi , Pengertian
dan Manfaat Budaya , Tingkatan dan Karakteristik Budaya, Budaya
Adaptif , Etika Individu , Meeting ID: 311 014 7931 Passcode:
rQX84c

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
15.01.12
Keluar
17.22.51

03 EL5-J1 2025-10-15 Platform
Based
Business &
Ecosystem
Strategy

Meeting ID: Meeting ID: 869 0078 0165 Passcode: 6TPuf2
Pertemuan 3 ,Materi Analisis dan Perancangan Ekosistem Ekonomi
Digital - Keterkaitan Elemen dan Penerapannya secara
Menyeluruh , sub materi Pengantar, Elemen , Infrastruktur, Regulasi
dan Kebijakan , Inovasi dan Teknologi

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
10.02.12



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Keluar
12.15.05

04 EL5-J1 2025-10-16 (KP) Infrastruktur
Digital &
Inklusivitas

Meeting ID: Meeting ID: 311 014 7931 Passcode: rQX84c
Materi Pertemuan Analisa dan Perancangan Penerapan Perubahan
Aspek Bisnis dalam Ekonomi Digital ,Sub materi : Definisi, Faktor ,
Perubahan Model , Dampak, Strategi ,Regulasi , Perancangan dan
evaluasi

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
07.31.89
Keluar
09.51.18

05 EL5-J1 2025-10-22 Paradigma
Bisnis : Dari
B2C ke C2B

Meeting ID: 835 1811 7961 ,Passcode: 4LvgNX ,Evaluasi dan
Analisis Perubahan Paradigma Bisnis dalam Ekonomi Digital , sub
materi pembahasan perubhana arah ekonomi dari konvensional ke
digitalisasi

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
10.03.10
Keluar
12.16.29

06 EL5-J1 2025-10-29 Perubahan
Watak
Pekerjaan:
Pola & Bidang

Meeting ID Meeting ID: 869 0078 0165 Passcode: 6TPuf2
Materi Evaluasi Perubahan Watak Lapangan Pekerjaan di ,
Masyarakat dalam Ekonomi Digital , sub materi Transformasi
Ekonomi Menuju Digital , Perubahan Watak Pekerjaan , Pekerjaan
Baru di Era Digital ,Otomatisasi dan Pengaruh Terhadap Tenaga
Kerja,Pekerjaan Freelance dan GIG Ekonomi, Dampak terhadap
struktur Organisasi, Tantangan SDM di Era, Digital , Dampak
Sosial , Peran Pemerintah dan Dunia Pendidikan. Evaluasi ,
Dampak dan Tren Masa Depan

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
10.01.27
Keluar
12.15.41

07 EL5-J1 2025-11-05 Perubahan
Organisasi

Perubahan Organisasi percepatan teknologi informasi dan
komunikasi (TIK) telah mengubah cara kita bekerja, berkomunikasi,

Tepat Waktu
Jadwal:
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dan Budaya
Kerja

Tantangan yang Dihadapi Tenaga Kerja Muda Analisis Data Tren
Pekerjaan Global Meeting ID: 869 0078 0165 Passcode: 6TPuf2

10:00-12.30
Masuk:
10.03.49
Keluar
12.16.22

08 EL5-J1 2025-11-12 UTS Ujian Tengah Semester , berjalan tertib dan lancar Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
10.02.08
Keluar
12.15.01

09 EL5-J1 2025-11-19 Transformasi
Industri
Tradisional
dengan sistem
Ritel Baru

Materi Perubahan Organisasi dan Budaya Kerja , Meeting ID: 869
0078 0165 Passcode: 6TPuf2 , Materi Tugas Project dan , Group
discussion, pengarahan , pembagian kelompok tugas menjadi 5 grup

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
10.01.02
Keluar
12.16.22

10 EL5-J1 2025-11-26 Transformasi
Industri
dengan sistem
Keuangan
Baru

Transformasi Industri , New Financial Era , Group Discussion ,Tugas
Project - Analisis gap & Tantangan ,Meeting ID: 869 0078 0165
Passcode: 6TPuf2

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
10.02.21
Keluar
12.19.02

11 EL5-J1 2025-12-3 Transformasi
Industri:
Smart
Manufacturing

Smart Manufacturing , group discussion Tugas Project - Analisis gap
& Tantangan , Tugas Project - Analisis gap & Tantangan ,Meeting
ID: 869 0078 0165 Passcode: 6TPuf2

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
10.03.15
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Keluar
12.17.07

12 EL5-J1 2025-12-10 Penugasan
Proyek:
Rancang
Adaptasi
Digital
Pengantar
Ekonomi
Digital

Paparan Project per grup , absensi siswa 23/23 , kelompok 1 , 3 dan
5 , diskusi kelompok dan paparan hasil mini survey dalam
pemanfaatan digitalisasi di masyarakat

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
10.01.10
Keluar
12.15.57

13 EL5-J1 2025-12-17 Penugasan
Analisis
Tantangan dan
Solusi

Paparan Kelompok lanjutan materi Ekonomi Digital , perkuliahan
daring Meeting ID: 849 4308 0272 Passcode: 6UUMcx , grup
discussion , tanya jawab berjalan tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
10.02.04
Keluar
12.13.27

14 EL5-J1 2026-01-07 Finalisasi &
Simulasi
Rencana
Adaptasi
Pengantar
Ekonomi
Digital

Perkuliahan daring , absensi siswa 23/23 . Paparan tugas kelompok
link id 89638732344 pssw RCp4zf , berjalan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
10.04.24
Keluar
12.16.01

15 EL5-J1 2026-01-14 Presentasi
Proyek
Pengantar
Ekonomi

Perkuliahan daring Meeting ID Rapat: 849 3817 7729 ,Kode Sandi:
1Dddu3, absensi siswa 23/23 , Materi, Kelompok terakhir paparan
dengan anggota 5 siswa , berjalan lancar , tanya jawab dan diskusi

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
10.03.00
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Digital Keluar
12.17.26

16 EL5-J1 2026-01-21 UAS Ujian Akhir Semester , berjalan tertib dan lancar Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12.30
Masuk:
10.04.08
Keluar
12.17.01



Dosen : RATNA PUSPITA
Matakuliah :PENGANTAR EKONOMI DIGITAL (241044)
SKS : 3 SKS
Kelas :24.1D.10
Jumlah Mahasiswa : 23

Presensi

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

24250083 Widyani Inti Wahdini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250088 Rahmat Fajar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250089 Dea Sapitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250090 Daffa Fadhlulah
Yusnandar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250091 Fawnia Cony Syahda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13

24250092 Silfiya Farikha 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250093 Zahra Khasanah Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250094 Alya Putri Pratiwi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250095 Kalingga Permata Sari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250096 Marsha Putri Destianti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

24250097 Anindya Keisya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250098 Adrian Navarro 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250099 Bagus Umar Sumarna 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250100 Annisa Nabta Ardilla 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13

24250101 Mohammad Hanif Fahri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250102 Naufal Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250103 Airien Aulia Azzahra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250104 Alya Tazkia Albi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250105 Muhammad Haqqi Nazily 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250106 Resti Puja Astuti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250107 Amelia Putriyani Hasanah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

24250108 Najmah Syahla Anandifa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

24250110 Raetu Mutia Azzahra 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13



Dosen : RATNA PUSPITA
Matakuliah :PENGANTAR EKONOMI DIGITAL (241044)
SKS : 3 SKS
Kelas :24.1D.10
Jumlah Mahasiswa : 23

Penilaian

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir

24250083 Widyani Inti Wahdini 100 83 96 82 A

24250088 Rahmat Fajar 100 80 88 84 A

24250089 Dea Sapitri 100 82 92 77 A

24250090 Daffa Fadhlulah Yusnandar 100 75 90 83 A

24250091 Fawnia Cony Syahda 93 85 92 82 A

24250092 Silfiya Farikha 100 81 98 78 A

24250093 Zahra Khasanah Putri 100 82 94 83 A

24250094 Alya Putri Pratiwi 100 78 98 81 A

24250095 Kalingga Permata Sari 100 75 96 82 A

24250096 Marsha Putri Destianti 93 82 96 88 A

24250097 Anindya Keisya 100 82 90 80 A



24250098 Adrian Navarro 100 81 90 82 A

24250099 Bagus Umar Sumarna 100 84 88 84 A

24250100 Annisa Nabta Ardilla 93 78 90 75 A

24250101 Mohammad Hanif Fahri 100 81 82 85 A

24250102 Naufal Ramadhan 100 80 84 89 A

24250103 Airien Aulia Azzahra Hidayat 100 83 100 83 A

24250104 Alya Tazkia Albi 100 79 100 79 A

24250105 Muhammad Haqqi Nazily 100 80 82 85 A

24250106 Resti Puja Astuti 100 79 94 82 A

24250107 Amelia Putriyani Hasanah 93 81 82 81 A

24250108 Najmah Syahla Anandifa Zalikhah 100 80 98 77 A

24250110 Raetu Mutia Azzahra 93 74 66 76 B


